THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
389-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
7 năm
1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đại học mở bán công Thành phồ Hồ Chí Minh.

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30-9-1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Cho phép thành lập Đại học mở bán công thành phố Hồ Chí Minh trên cơ sở viện

đào tạo mở rộng II thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2.- Đại học mở bán công thành phố Hồ Chí Minh là cơ sở đào tạo đại học có các loại

hình đào tạo từ xa, đào tạo tại chỗ, đào tạo tại các điểm vệ tinh,... nhằm đắp ứng nhu cầu học

tập đa dạng của xã hội, góp phần tăng cường đội ngũ cán bộ khoa học - kỹ thuật cho đất nước.

Hệ thống văn bằng của đại học mở bán công thành phố Hồ Chí Minh được đặt trong hệ thống

văn bằng quốc gia.

Điều 3.- Đại học mở bán công thành phố Hồ Chí Minh tổ chức và hoạt động dưới sự quản lý

Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy chế đại học bán công do Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành.

Điều 4.-Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, các Bộ trưởng, Thủ trưởng các cơ quan thuộc

Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân thành phố Hồ Chí Minh chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10673